

Oświadczenie

W okresie kilku ostatnich tygodni przez środowisko pożarnicze przetoczyła się fala niepokoju, związanych z narastającym niezadowolaniem z powodu pogarszającej się sytuacji materialnej rodzin strażackich. Dopełnieniem występującego rozgoryczenia są dalsze cięcia budżetowe paraliżujące wręcz działalność podstawową jednostek straży pożarnych.

Podczas rozmów z załogami pracowniczymi coraz częściej podnoszona jest konieczność wznowienia akcji protestacyjnej celem zwrócenia uwagi ośrodków decyzyjnych na sytuację pożarnictwa. Znane wydarzenia szczecińskie i zapowiedź ostrych protestów w woj. legnickim potwierdzają dramatyzm sytuacji. Prezydium Krajowej Sekcji NSZZ "S" w pełni popiera wszystkie słuszne żądania naszych załóg.

Wypełniając obowiązki statutowe podjęto wszelkie możliwe, dopuszczalne prawem działania zmierzające do poprawy sytuacji, poważne nadzieje wiąże się z wystąpieniem Komisji Krajowej NSZZ "S" do Trybunału Konstytucyjnego o uchylenie niekorzystnych dla sfery budżetowej postanowień dotyczących wstrzymania i przesunięcia w czasie rewaloryzacji płac. Oczekujemy na rozstrzygnięcie Trybunału w powyższej sprawie.

Widząc nasze problemy musimy jednak być świadomi sytuacji społeczno-gospodarczej całego społeczeństwa, musimy zdać sobie sprawę że wszelkie podejmowane w środowisku pożarniczym działania i akcje protestacyjne odbywają się na tle dramatycznej pauperyzacji i degradacji cywilizacyjnej całych grup zawodowych.

Taka sytuacja nie tworzy atmosfery poparcia społecznego dla akcji nieprzemyślnych, gwałtownych, spektakularnych jak: głódówki, okupacje, próby wymuszenia itp.

Wyżej wymienione formy działań nie znajdują również poparcia Komisji Krajowej NSZZ "S", o czym zostaliśmy lojalnie poinformowani przez przewodniczącego Komisji Pana M. Krzaklewskiego.

Powyzsze uwarunkowania jak również fakt, że znajdujemy się w przededniu generalnej przebudowy struktur organizacyjnych nakazują szczególną rozwagę i rozsądek przy podejmowaniu wszelkich decyzji i działań i branie pod uwagę ich ewentualnych negatywnych skutków.

Prezydium Krajowej Sekcji Pożarnictwa
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"

du. G. podania 1991v.